
 سه ســال پیش در چنین روزهایی، خبر 
شوکه  کننده درگذشــت ناگهانی کاپیتان 
پرسپولیس از راه رسید و هواداران این باشگاه 
را در بهتی عمیق فرو برد. هادی نوروزی در 
۳۰ سالگی چشم هایش را برای همیشه بست 
تا هم تیمی های او برای مدت ها درگیر حزن 
و اندوه این اتفاق باشند. از آن خبر فاجعه بار 
تا امروز، پرســپولیس ســختی های زیادی 
را پشــت سر گذاشــته اســت. آنها با وجود 
جنگجویی شــان، در لیگ پانزدهم قهرمان 
نشــدند اما در دو فصل بعدی، جام قهرمانی 
لیگ را تصاحب کردند و سال گذشته این جام 
با دست پسر هادی بالا رفت. در همین دوره 
زمانی، محرومیت نقل و انتقالاتی باشــگاه 
اتفاق افتاد و دست پرســپولیس از همیشه 
خالی تر شــد. تیمی که نمی توانست در بازار 
بازیکن بخرد، مهره های تیمش را نیز پشت 

سر هم از دست می داد و به تماشای بازی های 
امیری، فرشــاد و صادقی در تیم های دیگر 
مشغول می شــد. نه مرگ، نه محرومیت، نه 
جدایی ســتاره ها؛ هیچ ســیل و توفانی تیم 
برانکو را از پا در نیاورد. آنها به راه شــان ادامه 
دادند تا در جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان 
قرار بگیرند. شکست ســنگین برابر الهلال، 
غرور آسیایی شان را خدشه دار کرد اما قرمزها 
برای رفو کردن این زخم به میدان برگشتند و 
دوباره در آسیا درخشیدند. حالا پرسپولیس 
دوباره همین جاست. در نیمه نهایی، بی توجه 
به ســرعت گیرها، بی توجه به همه موانع در 
مســیر و همه رفقای نیمه راه. آنها درســت 
پشت دیوار فینال هســتند و کاپیتان ابدی 
از آسمان، به تماشــای تیمی می نشیند که 
هیچ بهانه ای برای تســلیم  شدنش در زمین 

کافی نیست.

برانکو و پسرها، مســابقه رفت با الدحیل 
را واگــذار کردند اما صبح روز بعــد از بازی، 
قطری ها به جای جشن گرفتن این برد مدام 
به بازیکنان الدحیل درباره دشواری بازی در 
آزادی تذکر می دادند. کاپیتان و ســرمربی 
تیم قطری، این هشــدارها را چندان جدی 
نگرفتند اما ترکیب پرستاره و قدرتمند این 
باشگاه، ظرف چند دقیقه فروپاشی در آزادی 
را تجربه کرد و به شکل غیرمنتظره ای از لیگ 

قهرمانان کنار رفت. 
در همه پیش بینی ها، السد شانس بیشتری 
برای صعود از این مرحله دارد اما نباید فراموش 
کرد که بازی در آزادی، تجربه کاملا متفاوتی 
خواهد بود. اگر قرمزها در پایــان بازی امروز 
همچنان به صعود امیدوار باشند، فینالیست  
شــدن در آزادی در دســترس خواهد بود. 
سرخپوشان در طول تاریخ پنج بار در مرحله 

نیمه نهایی حاضر شده اند اما هرگز این مرحله 
را در ورزشــگاه خانگی برگزار نکرده اند. زیر 
فشار ســخت دوحه و با نیمکت کاملا خالی، 
پرســپولیس برای زنده ماندن باید دست به 
معجزه بزند. تساوی، نتیجه فوق العاده ای به 
نظر می رسد اما شاید حتی یک باخت خفیف، 
تیم برانکو را به هدف بزرگــش نزدیک کند. 
پروفســور با یک توپ فوتبــال و ۱۱ بازیکن 
امیدوار، برای رســیدن به بــازی پایانی این 

فصل از لیگ قهرمانان می جنگد. او و تیمش، 
مثل همیشــه پا پس نمی کشــند و مقابل 
پیشــگویی ها، ســر تعظیم فرود نمی آورند. 
این تیم، تسلیم تقدیر نمی شــود و تقدیر را 
تسلیم خودش می کند. همه چیز به این ۹۰ 
دقیقه بستگی خواهد داشت؛ به دفاع جانانه 
مقابل ستاره های گرانقیمت السد، به نبردی 
که حتی می تواند بازار آشفته ارز را برای چند 

ساعت خاموش کند.

هواداران پرســپولیس هیچ وقت 
تصور نمی کردند روزی از راه برسد که 
در آن، خبر ســرماخوردگی بازیکنان 
تیم تا این انــدازه هراس آور باشــد. 
محرومیت کمال کامیابی نیا و محمد 
انصاری و مصدومیت شــدید حسین 
ماهینــی، برانکــو را بــرای کنار هم 
قرار دادن ۱۱ فوتبالیســت به دردسر 
انداخته است. پرسپولیس دیگر هیچ 
مهره ای بــرای از دســت دادن ندارد 
و بازیکنان این تیــم حتی در صورت 
مصدومیت و بیماری، باید در دوحه به 

میدان بروند. اردوی قرمزها در دوحه، 
پر از مهره های جوانی اســت که حتی 
سرســخت ترین هواداران باشگاه نیز 
نام بعضی از آنها را نمی دانند. شــاید 
اتفاقات بازی، موجب شــد چند نفر از 
این بازیکنان نیز برای پرسپولیس به 
میدان بروند. روی کاغذ، السد شانس 
بیشتری برای برنده  شدن در این جدال 
دارد اما معادله های زمیــن فوتبال، 
گاهی غیرقابل  پیش بینی و میخکوب  

کننده هستند.
الســد و پرســپولیس در مرحله 
گروهی همین فصل از لیگ قهرمانان 
آســیا، به مصاف هم رفتنــد. دیدار 

فینالیســت های غرب آســیا در قطر 
به ســود میزبان تمام شد و در تهران، 
به نفع تیم برانکو به پایان رســید. در 
نهایت، این پرســپولیس بــود که در 
صدر جدول گروه قــرار گرفت اما اگر 
همــان دو نتیجه در ایــن مرحله نیز 
تکرار شــوند، تیم فریرا راهی فینال 
لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد. قبل از 
این برخورد، دو تیم تنها در یک دیدار 
دوســتانه در دهه 5۰ با هــم روبه رو 
شــده  بودند. تیم قطری در ۱5 تقابل 
رســمی با رقبای ایرانی در آسیا، پنج 
پیروزی، پنج تســاوی و پنج شکست 
را پشت سر گذاشته است. پرسپولیس 

نیز در ۱7 بازی با حریفانی از کشــور 
قطر، هشت پیروزی و پنج شکست در 

کارنامه دارد.
پرســپولیس بــا ۱۳ و الســد با 
۱2 امتیــاز، از مرحلــه گروهی لیگ 
قهرمانان 2۰۱8 آســیا عبور کردند. 
سرخپوشان در مرحله بعد با الجزیره 
روبه رو شدند و بعد از شکست نزدیک 
سه بر دو در بازی رفت، دیدار برگشت 
را با گل دیرهنگام سیدجلال حسینی 
به سود خودشان تمام کردند و راهی 
مرحله یک چهارم نهایی شــدند. این 
مرحله برای پرســپولیس با شکست 
خفیف یک بر صفر مقابل الدحیل آغاز 

شد و در دیدار برگشــت، تیم برانکو با 
یک بازگشت باشکوه همه چیز را تغییر 
داد و با مات کردن حریــف، به دیدار 
نیمه نهایی رسید. السد برای رسیدن به 
این مرحله، ابتدا الاهلی عربستان را در 
مجموع با نتیجه سه بر دو شکست داد. 
آنها در یک چهارم نهایی در ورزشگاه 
آزادی به پیروزی ســه بر یک مقابل 
استقلال دست پیدا کردند و با تساوی 
در دیدار برگشت، توانستند مسیرشان 
را به طرف نیمه نهایــی هموار کنند. 
پرسپولیس و الســد به عنوان بهترین 
باشــگاه های غرب آســیا در شرایط 
فعلی، امروز برای صعود به فینال با هم 

مبارزه خواهند کرد.
سرخپوشــان پایتخــت در دو 
رویارویــی با الســد، با یک طلســم 
مهم برخورد خواهند کــرد. این تیم 
»بازنده همیشــگی« نیمه نهایی های 
جام باشــگاه ها و لیگ قهرمانان آسیا 
بــوده و این بــار تصمیــم دارد برای 
فینالیست  شدن دســت به هر کاری 
بزند. پرســپولیس اولین بار در سال 
۱۹۹7 به نیمه نهایی آســیا رســید و 
در این مرحله که به صورت تک بازی 
در مالزی برگزار می شــد، نتیجه را به 
پوهانــگ واگذار کرد. یک ســال بعد 
آنها باز هم راهی نیمه نهایی شــدند و 
این بار مقابل دالیــان چین زانو زدند. 
پرســپولیس در نیمه نهایــی جــام 
باشــگاه های 2۰۰۰ به جوبیلوایواتا و 
در نیمه نهایی جام باشگاه های 2۰۰۱ 
به سوون سامســونگ باخت و فرصت 
فینالیست  شــدن را از دست داد. تیم 
برانکو سال گذشته هم به نیمه نهایی 
رسید و در حالی که اولین نیمه نهایی 
رفت و برگشــتی تاریخش را تجربه 
می کرد، در نبرد با الهلال عربســتان 
تسلیم شد. قرمزها حالا برای ششمین 
بار در نیمه نهایی آسیا حضور دارند تا 
شاید یک طلسم بزرگ را برای همیشه 

پشت سر بگذارند.
پرســپولیس در حالــی بــرای 

بازی امروز آماده شــده که موجی از 
مصدومیت هــا و محرومیت هــا، این 
تیم را کاملا تحت تاثیر قرار داده است. 
آنها در دوحه بایــد برای گل نخوردن 
تلاش کنند اما ترکیب دفاعی شان در 
غیاب محمد انصاری، حسین ماهینی 
و کمــال کامیابی نیا، آســیب پذیر به 
نظر می رســد. بیرو در درون دروازه، 
ماموریــت ســخت و مهمــی دارد. 
سیدجلال و شجاع در قلب خط دفاع 
توپ می زننــد و احتمالا عالیشــاه و 
مصلح نیز در دو سمت خط دفاعی قرار 
می گیرند. احمــد نوراللهی به عنوان 
تنها هافبک دفاعی تیم باید دونده تر 
از همیشه باشد. بشار رسن و سیامک 
نعمتی و آدام همتی نیز در خط هافبک 
به میدان می روند تا علیپور و منشــا 
دو مهاجم این تیم در دوحه باشــند. 
پرســپولیس در دوحه به یک نمایش 
دفاعی نیاز دارد اما ابزار این تیم کاملا 
هجومی هســتند و روی نیمکت نیز 
گزینــه ای برای تغییر شــرایط بازی 
وجود نــدارد. برای به ســلامت عبور 
کردن از این شــرایط جهنمی، همه 
بازیکنان این تیم باید بهترین نمایش 
دوران فوتبال شان را ســپری کنند. 
آنها باید با همه وجودشــان بر سر هر 
توپ بجنگند و اعتماد بــه نفس را از 
ساق های ستاره های پرشمار حریف 

بگیرند.
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رســول خادم، رییس فدراســیون کشتی و 
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان که مدتی 
کنار هم دیده نمی شــدند با یکدیگر جلســه ای 
ترتیب دادند. نکته جالب این جا بود که خادم پس 
از مدت ها از این جلسه راضی بود. او پس از دیدار 
با سلطانی فر به دیدار خوب شان اشاره کرد. خادم 
به وزیر گزارشی هم درباره عملکرد تیم های ملی 
کشتی نوجوانان و جوانان و برنامه های آماده سازی 
تیم های ملی بزرگســالان و امید برای مسابقات 
جهانی پیش رو ارائه کرده اســت. البته او از بیان 
مشــکلات اعزام ها هم غافل نشد تا سرانجام این 
دیدار مهم، به این بینجامد که با پیگیری ها و رایزنی 
وزیر با بانک مرکزی، فدراســیون ها نیز از بازار ارز 
ثانویه برخوردار شوند. هرچه باشد کشتی همیشه 
پای ثابت مدال آوری های ایران بوده و طبیعی است 
که وزیر هم هوای فدراسیون خادم را به خصوص در 
دو سال باقی مانده تا المپیک داشته باشد. به نظر 
می رســد از این به بعد وزیر و خادم بیشتر در کنار 

هم دیده شوند.
    

خداحافظیسهراب
بعدازالمپیک

ســهراب مرادی، قهرمان وزنه برداری ایران و 
جهان از حالا زمان خداحافظی اش را مشــخص 
کرده است. او پیش از این در پست اینستاگرامی 
خــود از روزی نوشــته بود که فکــر نمی کرد به 
وزنه برداری برگردد و حالا هم به این فکر می کند 
که از وزنه برداری نمــی رود اما بالاخره روزی این 
تصمیم را خواهد گرفت و هر آمدنی رفتنی دارد. 
قهرمان بااخلاق وزنه برداری ایران که بســیاری 
او را یک الگوی جهانی می دانند اما بالاخره زمان 
وداعش با دنیای پولاد سرد را انتخاب کرده است. او 
گفت:»تا المپیک هستم و بعد خداحافظی می کنم 
تا به دنبال زندگی ام بروم. البته من تا روزی که حس 
کنم می توانم ورزش کنم، انگیزه دارم و بدنم کشش 
تمرینات را دارد هستم اما روزی که احساس کنم 
نمی توانم، کنار می روم. به  هر حال خداحافظی هم 
یک واقعیت است، یک روز به ورزش آمده ایم و یک 

روز هم باید برویم.«
    

برخوردقضاییبا
مسنددوستانبازنشسته

بازنشسته هایی که الان بر مسند کار هستند 
و البته برخی شان نمی خواهند بپذیرند که شامل 
این قانون شده اند به نفع شان است که صندلی را به 
جوان ترها بدهند. چراکه طبق اعلام بهروز نعمتی، 
سخنگوی هیات رییس مجلس بازنشسته هایی که 
نخواهند بروند، شامل برخورد قضایی خواهند شد. 
نعمتی گفت:»در دیداری که با سلطانی فر داشتم 
وی اســم فرد خاصی را نیاورد، اما تاکید می کنم 
افرادی که بازنشسته شدند، حقوق بازنشستگی 
گرفتند و دوباره به کار گرفته شدند مشمول این 
قانون هستند. فدراسیون های جهانی هم مقید به 
قوانین داخلی کشورها هستند. شنیده ام برخی از 
دوستان با فدراسیون جهانی نامه نگاری کرده  اند و 
برخی دیگر دنبال جانبازی بالای 5۰ درصد هستند 
که این مورد هم تاکنون تایید نشده است. هر کسی 
که به قانون تمکین نکند مشمول تصرف دعوانی 
می شود و برخورد قضایی با وی خواهد شد. همه 
جوانب این قانون سنجیده شده است. فکر نمی کنم 
کسی بخواهد به زور جایی را تصاحب کند و به نظرم 
همه همکاری خواهند کرد تا جوانان تحصیلکرده 

فرصت داشته باشند تا خودشان را نشان دهند.«
    

درخشانقصدرفتنندارد
محمد درخشان رییس فدراسیون جودو یکی از 
کسانی است که شامل قانون بازنشستگی می شود 
و با اجرا شدن این قانون باید صندلی ریاستش که 
خیلی برای به دست آوردنش تلاش کرد را ترک 
کند. او بارها از تمایلش به اجرای قانون حرف زده 
بود و اینکه خیلی راحت از ریاســت کنار می رود. 
در همین راستا شنیده شد درخشان با حضور در 
وزارت ورزش استعفای خود را به مسئولان ورزش 
کشــور ارائه کرده تا او جزو اولین نفراتی باشد که 
قانون را اجــرا کرده اند. اما خیلی زود درخشــان 
این موضوع را رد کرد تا نشان دهد که فعلا در حد 
حرف پذیرای این قانون است و تا زمانی که وزارت 
ورزش به او اعلام نکرده، به کارش در اتاق ریاست 

فدراسیون ادامه می دهد.

منهای فوتبال

پرسپولیس اولین بار در 
سال 1997 به نیمه نهايی 

آسیا رسید و در اين مرحله 
که به صورت تک بازی 

در مالزی برگزار می شد، 
نتیجه را به پوهانگ واگذار 
کرد. يک سال بعد آنها باز 

هم راهی نیمه نهايی شدند 
و اين بار مقابل دالیان چین 

زانو زدند

 ستاره های پرآوازه السد قبل از مسابقه امروز، تنها به دنبال پیروزی نیستند. آنها تصمیم دارند در همین 90 دقیقه، کار 
صعود به فینال را تمام کنند اما پرسپولیس برانکو، به سادگی مقابل اين تیم تسلیم نخواهد شد. قرمزها برای دومین سال 
متوالی به نیمه نهايی لیگ قهرمانان رسیده اند و با وجود همه مشکلاتی که در مسیرشان قرار گرفته، تنها يک رويا در سر 
دارند. صعود به اولین فینال و تجربه اولین قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا در تاريخ باشگاه. برای فینالیست  شدن، آنها بايد 

بازی امروز را با امیدواری ترک کنند و در آزادی، نقشه قتل السد را به اجرا دربیاورند.

پشت ديوار جاودانگی

پرسپولیسدرآستانهیکیازحساستریندیدارهایتاریخباشگاهقراردارد

سوژه روز
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تا پایان هفته هشتم لیگ برتر، ۱۴ کارت قرمز در معرض دید بازیکنان مختلف 
قرار گرفته و در ۱۱ بازی، داورها از این تصمیم سختگیرانه استفاده کرده اند. در 
این بازی ها، فقط فولاد برابر پرسپولیس و استقلال خوزستان مقابل پدیده بعد از 
اخراج بازیکنانش، جریان بازی را از دست داده اند و مسابقه را واگذار کرده اند. در 
سایر جدال ها، سه تیم ۱۰ نفره عملکرد بهتری بعد از اخراج بازیکن شان داشته اند 
و گل های دریافتی ســایر تیم ها نیز بعد از اخراج یک بازیکن، بیشتر از گل های 
دریافتی تیم روبه رو نبوده اســت. سال ها قبل مربیان ســنتی فوتبال ایران باور 
داشتند که ۱۰ نفره شدن، یک تیم را مصمم و »باانگیزه« می کند. به نظر می رسد 
هنوز هم در لیگ برتر، همه به این جمله باور دارند. در فوتبال ایران کارت قرمز نه 
تنها عاملی برای شکست نیســت، بلکه می تواند دلیلی برای بهتر شدن نمایش  

تیم ها در زمین باشد!

مساوي بدون گل در دربي تهران، سومین بازي متوالي استقلال بود که بدون 
گل مساوي به پایان رسید. تیم شفر حالا ۳۹۹ دقیقه است گل نزده و ۳۴8 دقیقه 
است هیچ گلي دریافت نمي کند! اگر تساوي بدون گل هفته اول مقابل پیکان را هم 
به این سه بازي اخیر اضافه کنیم، چهار بازي از هفت بازي استقلال بدون گل تمام 
شده است؛ یعني 57 درصد بازي ها! در این زمینه وضعیت پرسپولیس کمي بهتر 
از استقلال است. قرمزها هم طي هشت بازي خود سه تساوي بدون گل دارند که 
۳7 درصد بازي هاي این تیم را شامل مي شود. در مجموع ۱۳ بازي لیگ برتر تا امروز 
بدون گل تمام شده است. بد نیست بدانید رکورد گل نخوردن در لیگ هجدهم 
همچنان در اختیار پرسپولیس است که در همان شروع فصل ۳8۳ دقیقه طول 
کشید تا اولین گلش را مقابل نفت آبادان دریافت کند. استقلال که حالا ۳۴8 دقیقه 

است گل نخورده فقط ۳5 دقیقه تا عبور از این رکورد فاصله دارد.

 در فصل جاري هیچ تیمي به اندازه نساجي قائمشهر صاحب پنالتي نشده است. 
شاگردان نکونام طي هشت بازي سه بار صاحب ضربه پنالتي شده اند و از این لحاظ 
بالاتر از تمام تیم ها قرار دارند. شاید رفتار پرخاشگرانه و کي روش وار آقاجواد در 
کنار زمین نقش زیادي در ثبت این رکورد داشته است، شاید هم نه! از سه پنالتي 
نساجي دو ضربه توسط عباس زاده و گولسیاني به گل تبدیل شده اما یک پنالتي 
این تیم توسط عباس زاده هدر رفته است. این آمار نشان مي دهد رفتارهاي نکونام 
در کنار زمین به همان اندازه که روي داوران تاثیر مي گذارد، روي بازیکنانش هم 
فشار بیش از حد وارد مي کند و به آنها استرس مي دهد. سپیدرود هم دو بار صاحب 
پنالتي شده که هر دو پنالتي را توسط ابراهیمي به گل تبدیل کرده است. تیم رشتي 
به جز این دو گل هیچ گل دیگري نزده است. باید دید این رکورد در آینده اي نزدیک 

شکسته مي شود یا خیر.

پنالتيگیرها ركوردسرخابي قرمزبگیروبرگرد
عدد به عدد


